

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект		

Инвестор: (организация, адрес, телефон, факс)
 Заказчик: (Генподрядчик) **НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"**
 Подрядчик: (Субподрядчик) **ООО "Теплоэффект"**
 Стройка: Капитальный ремонт многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Крупской, д. 28а
 Объект: капитальный ремонт крыши
 (наименование, адрес)
 (наименование)
 Договор подряда (контракт)
 Вид деятельности по ОКДП
 номер
 дата
 Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	29.10.2021	с 01.04.2021 по 29.10.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Песа												13	
1	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (для водосточной системы)	100 м2	14,829									
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586													
04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,15													
1 ОТ													
2 ЭМ													
3 в т.ч. ОТм													
4 М													
ЗТ													
ЗТм													
Итого по расценке													
ФОТ													
							723,66	11 584,21	6 424,34	133 819			

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Приказ Министра НР Конструкции из кирпича и блоков России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.8												
			%	110	0,9	99			6 360,10		132 481	
Приказ Министра СТИ Конструкции из кирпича и блоков России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.8												
			%	69	0,85	59,65			3 767,88		78 485	
Всего по позиции												
									21 712,19		373 849	
Итого по разделу 1 Леса :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 1 Леса												
									21 712,19			
Раздел 2. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ												
2	ФЕР46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листов	100 м2			8,106						
стали												
1 ОТ												
2 ЗМ												
ЗТ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ Министра НР Работы по реконструкции зданий и												
России № 812/нр сооружений: усиление и замена существующих												
от 21.12.2020 конструкций, возведение отдельных												
Прил. п.40.1 конструктивных элементов												
Приказ Министра СТИ Работы по реконструкции зданий и												
России № 774/нр сооружений: усиление и замена существующих												
от 11.12.2020 конструкций, возведение отдельных												
Прил. п.40.1 конструктивных элементов												
Всего по позиции												
									1 522,71		30 342	
3	ФЕР58-1-1	Разборка деревянных элементов	100 м2			8,106						
конструкций крыш: обрешетки из брусков с												
прозорами												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. Отм												
									120,37		20 324	
									39,74		2 345	
									6,21		1 049	

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
999-9900 Строительный мусор											
	ЗТ		м	1,4		11,3484					
	ЗТм		чел.-ч	15,16		122,88696					
	Итого по расценке		чел.-ч	0,46		3,72876					
	ФОТ						160,11		1 297,85		21 373
Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92		НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 026,06		19 236
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92		СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			923,45		
									471,99		9 832
Всего по позиции											
4	ФЕРр58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 шт			0,05			2 693,29		51 737
	1 ОТ						2 455,84		122,79	20,83	2 558
	2 ЭМ						10,37		0,52	7,28	4
999-9900 Строительный мусор											
	ЗТ		м	5,6		0,28					
	Итого по расценке		чел.-ч	309,3		15,465					
	ФОТ						2 466,21		123,31		
Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92		НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			122,79		2 558
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92		СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			110,51		2 302
									56,48		1 177
Всего по позиции											
5	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен чердака	м3			1,8			290,30		6 041
	1 ОТ						62,91		113,24	20,83	2 359
	2 ЭМ						59,65		107,37	7,28	782
	ЗТ		чел.-ч	7,1		12,78					
	Итого по расценке						122,56		220,61		
	ФОТ								113,24		2 359
Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1		НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			116,64		2 430
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			66,81		1 392
Всего по позиции											
6	ФЕР10-01-039-05	Установка деревянных люков в перекрытиях, площади проема до 2 м2 прим (демонтаж)	100 м2			0,0183			404,06		6 963
Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2											

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М						1 029,33	0,8	15,07	20,83	314
	01.7.04.07 Скользящие узлы 08.1.02.06 Лазы и люки		копил М2	0 100	0 0		1 078,67	0,8	15,79	7,28	115
	ЗТ		чел.-ч	121,67	0,8	1,7812488	165,68	0,8	2,43	20,83	51
	ЗТМ		чел.-ч	12,51	0,8	0,1831464	1 658,50	0	0,00	5,65	
	Итого по расценке						3 776,50				
	ФОТ						30,86				
	Приказ Министра НР Деревянные конструкции России № 812/пр от 21.12.2020		%	108	0,9	97,2			17,50		365
	Прил. п.10								17,01		355
	Приказ Министра СП Деревянные конструкции России № 774/пр от 11.12.2020		%	55	0,85	46,75			8,18		171
	Прил. п.10										
7	ФЕР58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м			1,34			56,05		955
	04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2	Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	1 ОТ						70,98	0,8	76,09	20,83	1 585
	2 ЗМ		м	0,12	0		0,20	0,8	0,21	7,28	2
	999-9900 Строительный мусор		чел.-ч	9,1	0,8	9,7552					
	ЗТ						71,18		76,30		1 585
	Итого по расценке								76,09		1 427
	ФОТ								68,48		
	Приказ Министра НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) России № 812/пр от 21.12.2020		%	90		90					
	Прил. п.92										
	Приказ Министра СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) России № 774/пр от 11.12.2020		%	46		46			35,00		729
	Прил. п.92										
8	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичной кладки вентилях	м3			15			179,78		3 743
	1 ОТ						62,91		943,65	20,83	19 656
	2 ЗМ						59,65		894,75	7,28	6 514
	ЗТ		чел.-ч	7,1		106,5					
	Итого по расценке						122,56		1 838,40		19 656
	ФОТ								943,65		20 246
	Приказ Министра НР Работы по реконструкции зданий и России № 812/пр сооружений: усиление и замена существующих от 21.12.2020 конструкций, возведение отдельных		%	103		103			971,96		
	Прил. п.40.1 конструктивных элементов										

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ Министра СП Работы по реконструкции зданий и России № 774/лр сооружений: усиление и замена существующих от 11.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прил. п.40.1 конструктивных элементов											
			%	59		59			556,75		11 597
Всего по позиции											
									3 367,11		59 013
Итого по разделу 2 ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
Итого по разделу 2 ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ											
8 513,30											
Раздел 3. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ											
КРОВЛЯ											
9	ФЕРps8-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций	100 м			2,837					
		крыш: смена стропильных ног из брусьев									
	1 ОТ						1 280,27		3 632,13	20,83	75 657
	2 ЭМ						23,04		65,36	7,28	476
	3 в т.ч. ОТм						3,71		10,53	20,83	219
	4 М						368,40		1 045,15	5,65	5 905
	11.1.03.01 Бруски обрешные		м3	0							
	999-9900 Строительный мусор		т	0,97		2,75189					
	ЗТ		чел.-ч	150,09		425,80533					
	ЗТм		чел.-ч	0,32		0,90784					
	Итого по расценке						1 671,71		4 742,64		
	ФОТ								3 642,66		75 876
	Приказ Министра НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			3 278,39		68 288
	России № 812/лр										
	от 21.12.2020										
	Прил. п.92										
	Приказ Министра СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			1 675,62		34 903
	России № 774/лр										
	от 11.12.2020										
	Прил. п.92										
Всего по позиции											
									9 696,65		185 229
10	ФЕРps8-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций	100 м			0,525					
		крыш: смена отдельных частей мауэрлатов									
		с осмолкой и обертывание рулонными									
		материалами									
	1 ОТ						1 366,59		717,46	20,83	14 945

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	31		чел.-ч	173,87	1,4375	2025,99844					
	31м		чел.-ч	3,21	1,5625	40,666563					
Итого по расценке											
	ФОТ						9 873,03		98 587,53		
	Приказ Минстроя НР Кровли		%	109	0,9	98,1			19 556,48		407 361
	России № 812/пр								19 184,91		399 621
	от 21.12.2020										
	Прил. п.12										
	Приказ Минстроя СП Кровли		%	57	0,85	48,45			9 475,11		197 366
	России № 774/пр										
	от 11.12.2020										
	Прил. п.12										
Всего по позиции											
15	ФССЦ-12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррей»	м2			1021,356	70,50		117 247,55		1 399 100
		(Кровли)							72 005,60	5,65	406 832
16	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-6,5 м, толщиной 40-60 мм, II сорта (контробрезетка 50x50 мм) (Деревянные конструкции)	м3			2,603	1 250,00		3 253,75	5,65	18 384
17	ФССЦ-11.1.03.06-0074	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (обрезетка сплошная, разреженная 32x100 мм) (Деревянные конструкции)	м3			10,542	1 233,00		12 998,29	5,65	73 440
18	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент 150x150 мм (Материалы)	м2			25,83	164,28		4 243,35	5,65	23 975
19	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием планка карнизного свеса (100x80 мм)+ капельник (100x80 мм) (Материалы)	м2			42,14	164,28		6 922,76	5,65	39 114
20	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные для металлочерепицы (Материалы)	м			159,68	25,00		3 992,00	5,65	22 555
21	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: верхнее примыкание вентшахт и слуховых окон, ендова (Материалы)	м2			43,89	164,28		7 210,25	5,65	40 738
22	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм (галстуки и нижнее примыкание к вентшахтам и слуховым окнам) (Материалы)	м2			61,17	45,82		2 802,81	5,65	15 836

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	с/ф 155 от 29.07.2021	Снегозадержатель трубчатый 1шт/3 м с комплектom креплений (Кровли) Цена=2996/1,2/5,65*1,02	шт				43	450,73		19 381,39	5,65	109 505
24	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами Н-120 м 100 м 0,75 Приказ от При ремонте строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/лр п.6,7,1 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586										
	1 ОТ		м	0,3			0,225	52,27	1,3225	51,85	20,83	1 080
	2 ЗМ		чел.-ч	5,9			5,8520625	48,51	1,5625	56,85	7,28	414
	3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	0,41			0,4804688	5,29	1,5625	6,20	20,83	129
	4 М							19,41		14,56	5,65	82
	07 2.07.13 Конструкции стальной перил											
	ЗТ											
	Итого по расценке							120,19		123,26		1 209
	ФОТ									58,05		1 186
	Приказ Министров НР Кровли России № 812/лр от 21.12.2020		%	109		0,9	98,1			56,95		
	Прил. п.12		%	57		0,85	48,45			28,13		586
	Приказ Министров СП Кровли России № 774/лр от 11.12.2020											
	Прил. п.12											
25	с/ф 165 от 29.07.2021	Всего по позиции Ограждение 1шт/3 м с комплектom креплений (Кровли) Цена=5452/1,2/5,65*1,02	шт				25	820,21		208,34	5,65	3 348
										20 505,25		115 855
26	ФЕР10-01-053-01	Установка каркаса из брусков для навесов и крылец (устройство стреминков) м3 0,22 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586										
	1 ОТ							380,64	1,15	96,30	20,83	2 006
	2 ЗМ							29,96	1,25	8,24	7,28	60
	3 в т.ч. ОТМ							4,33	1,25	1,19	20,83	25
	4 М							2 404,80		52,70	5,65	298
	ЗТ		чел.-ч	39		1,15	9,867					
	Итого по расценке		чел.-ч	0,35		1,25	0,09625			157,24		2 031
	ФОТ									94,76		1 974
	Приказ Министров НР Деревянные конструкции России № 812/лр от 21.12.2020		%	108		0,9	97,2					
	Прил. п.10											

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Приказ Минстроя СП Деревянные конструкции России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10			%	55	0,85	46,75			45,58		949
27	ФССЦ-11.1.03.06-0084 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (150x50 мм) (Деревянные конструкции)		м3				0,231	1 320,00		297,58	5,65	5 287
28	ФЕР26-02-018-01 Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251		100 м2				23,482			304,92		1 723
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585 1 ОТ 2 ЭМ 14.2.02.11 Составы огнезащитные ЗТ Итого по расценке ФОТ Приказ Минстроя НР Теплоизоляционные работы России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20 Приказ Минстроя СП Теплоизоляционные работы России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20												
			м		0,0288	1,15	0,6762816	23,63	1,15	638,11	20,83	13 292
			чел.-ч	2,77			74,801911	9,16	1,25	268,87	7,28	1 957
								32,79		906,98		
			%	97	0,9	87,3				638,11		13 292
			%	55	0,85	46,75				557,07		11 604
29	ФССЦ-14.2.06.01-0002 Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС-ЛЮКС» для древесины (Теплоизоляционные работы)		кг				422,68	18,53		1 762,37	5,65	33 067
30	ФЕР89-7-1 Устройство: ходов на чердаке		100 м2				0,16			7 832,26		44 252
	1 ОТ							149,57		23,93	20,83	498
	2 ЭМ							14,45		2,31	7,28	17
	3 в т.ч. ОТм							4,23		0,68	20,83	14
	4 М							3 513,22		21,69	5,65	123
	ЗТ		чел.-ч	18,65			2,984					
	ЗТМ		чел.-ч	0,33			0,0528					
	Итого по расценке						299,61			47,93		
	ФОТ									24,61		512
	Приказ Минстроя НР Прочие ремонтно-строительные работы России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103		%	92			92			22,64		471

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ Министров СП	Прочие ремонтно-строительные работы	%	44			44			10,63		225
России № 774/пр	от 11.12.2020										
Прил. п.103											
Всего по позиции									81,40		1 334
31 ФССЦ-11.1.03.06-0070	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 2-3,75 м, сорт II (Деревянные конструкции)	м3	0,42				1 243,00		522,06	5,65	2 950
ВЕНТШАХТЫ над кровлей											
32 ФЕР08-08-005-01	Кладка дымовых кирпичных труб	м3	15								
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586											
1 ОТ							104,01	1,15	1 794,17	20,83	37 373
2 ЗМ							46,30	1,25	868,13	7,28	6 320
3 в т.ч. ОТМ							5,77	1,25	108,19	20,83	2 254
4 М							134,83		104,40	5,65	590
06.1.01.05 Кирпич керамический		1000 шт	0,49			7,35					
ЗТ		чел.-ч	11,9		1,15	205,275					
ЗТМ		чел.-ч	0,44		1,25	8,25					
Итого по расценке							157,27		2 766,70		39 627
ФОТ									1 902,36		39 231
Приказ Министров НР	Конструкции из кирпича и блоков	%	110		0,9	99			1 883,34		23 241
России № 812/пр	от 21.12.2020										
Прил. п.8											
Приказ Министров СП	Конструкции из кирпича и блоков	%	69		0,85	58,65			1 115,73		23 241
России № 774/пр	от 11.12.2020										
Прил. п.8											
Всего по позиции									5 766,77		106 755
33 ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	0,6				548,30		328,98	5,65	1 859
(Конструкции из кирпича и блоков)											
34 ФССЦ-06.1.01.05-0039	Кирпич керамический одинарный, размер 250х120х65 мм, марка 200	1000 шт	7,35				2 088,24		15 348,56	5,65	86 719
(Конструкции из кирпича и блоков)											
35 с/ф 155 от 29.07.2021	Зонт с ногами и хомутом из оцинкованной стали, прямоугольного сечения с полимерным покрытием, размер 3060 ммх640 мм (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт	4				2 219,78		8 879,12	5,65	50 167
Цена=14755/1,2/5,65*1,02											
36 с/ф 165 от 29.07.2021	Зонт с ногами и хомутом из оцинкованной стали, прямоугольного сечения с полимерным покрытием, размер 2510 ммх640 мм (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт	1				1 290,83		1 290,83	5,65	7 293
Цена=8580,22/1,2/5,65*1,02											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
37	с/ф 155 от 29.07.2021	Зонт с ногами и хомутом из оцинкованной стали, прямоугольного сечения с полимерным покрытием , размер 1960 ммх640 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Цена=7271,95/1,2/5,65*1,02	шт	1				1 094,01		1 094,01	5,65	6 181
38	с/ф 155 от 29.07.2021	Зонт с ногами и хомутом из оцинкованной стали, прямоугольного сечения с полимерным покрытием , размер 1760 ммх640 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Цена=6796,09/1,2/5,65*1,02	шт	2				1 022,42		2 044,84	5,65	11 553
39	с/ф 155 от 29.07.2021	Зонт с ногами и хомутом из оцинкованной стали, прямоугольного сечения с полимерным покрытием , размер 2060 ммх640 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Цена=7509,85/1,2/5,65*1,02	шт	2				1 129,80		2 259,60	5,65	12 767
40	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен вентшахт над крышей Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2				0,8247					
	1 ОТ							393,32	1,15	373,03	20,83	7 770
	2 ЭМ							1,51	1,25	1,56	7,28	11
	3 в т.ч. ОТМ							0,59	1,25	0,61	20,83	13
	4 М							3 289,46		153,18	5,65	865
	ЗТ											
	ЗТМ											
	Итого по расценке							580,57		527,77		
	ФОТ									373,64		7 783
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%		100	0,9	90			336,28		7 005
	Прил. п.15											
	Приказ Минстроя СП России № 774/пр от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%		49	0,85	41,65			155,62		3 242
	Прил. п.15											
41	ФССЦ-07.2.06.03-0155	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 60х27х0,6 мм (Отделочные работы)	м	44				5,50		242,00	5,65	18 893
42	ФЕР09-05-001-01	Прим. Обшивка профлистом	100 м2				0,8247					1 367

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586											
08.3.09.05 Стальной ангултый профиль (профилированный настил)											
1	ОТ	м	0								
2	ЗМ						284,91	1,15	251,24	20,83	523,3
3	в т.ч. ОТМ						26,33	1,25	27,14	7,28	196
4	М						3,82	1,25	3,94	20,83	82
							13,36		8,66	5,65	49
ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15		28,3573095					
ЗТМ		чел.-ч	0,31	1,25		0,3195713					
Итого по расценке											
ФОТ							301,74		287,04		5315
Приказ Министра НР Строительные металлические конструкции России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.9											
		%	93	0,9		83,7			255,18		4449
Приказ Министра СП Строительные металлические конструкции России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.9											
		%	62	0,85		52,7			134,46		2801
Всего по позиции											
43	ФССЦ-08.3.09.04-0017 Профнастил оцинкованный с покрытием полистер матовый С8-1150-0,5 (Материалы)	м2	86,59			635,11	63,80		5524,44	5,65	12730
44	ФССЦ-08.1.02.03-0091 Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием (Материалы)	м	22			7,50	165,00		5,65		932
ВЕНТШАХТЫ на чердаке											
45	ФЕР15-07-003-02 Грунтование водно-дисперсионной грунтовой поверхности: пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.) под штукатурку	100 м2				1,0284					
Приказ от 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586											
1	ОТ						33,87	1,15	40,06	20,83	834
2	ЗМ						22,14	1,25	28,46	7,28	207
3	в т.ч. ОТМ						0,58	1,25	0,75	20,83	16
4	М						1,84		1,89	5,65	11
ЗТ		кг	13,8	1,15		14,19192					
ЗТМ		чел.-ч	3,69	1,25		4,3640154					
		чел.-ч	0,05			0,064275					
Итого по расценке											
ФОТ							57,85		70,41		850
Приказ Министра НР Отделочные работы России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.15											
		%	100	0,9		90			36,73		765

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		СП Отделочные работы									
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	%	49	0,85	41,65			17,00		354
		Прил. п.15									
Всего по позиции											
46	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная Бетон-контакт"	т			0,014192	18 390,16		124,14	5,65	2 171
(Отделочные работы)											
47	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен вентшахт	100 м2			1,0284					1 475
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586											
	1 ОТ						589,55	1,15	697,24	20,83	14 524
	2 ЭМ						85,89	1,25	110,41	7,28	804
	3 в т.ч. ОТм						50,25	1,25	64,60	20,83	1 346
	4 М						865,26		804,25	5,65	4 544
	ЗТ		чел.-ч	65	1,15	76,8729					
	ЗТм		чел.-ч	5,32	1,25	6,83886					
	Итого по расценке						1 457,48		1 611,90		
	ФОТ								761,84		15 870
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			685,66		14 283
	Прил. п.15										
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			317,31		6 610
	Прил. п.15										
Всего по позиции											
Фановые трубы											
48	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистироловых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,186					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586											
	1 ОТ		шт	0			555,52	1,15	118,83	20,83	2 475
	2 ЭМ		кг	0			6,21	1,25	1,44	7,28	10
	3 в т.ч. ОТм		м	99,8			0,91	1,25	0,21	20,83	4
	4 М						140,92		18,87	5,65	107
	18.1.02.01 Задвижки										
	23.1.02.07 Крепления										
	24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полистироловых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм										
	ЗТ		чел.-ч	56	1,15	11,9784					
	ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,016275					
	Итого по расценке						663,20		139,14		
Всего по позиции											
2 614,87											
40 765											

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФОТ											
Приказ Министра НР Сантехнические работы - внутренне			%	121	0,9	108,9			119,04		2 479
России № 812/пр (трубопроводы, водопровод, канализация,									129,63		2 700
от 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и											
Прил. п. 16 кондиционирование воздуха)											
Приказ Министра СП Сантехнические работы - внутренне			%	72	0,85	61,2			72,85		1 517
России № 774/пр (трубопроводы, водопровод, канализация,											
от 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и											
Прил. п. 16 кондиционирование воздуха)											
Всего по позиции									341,62		6 809
49	ФССЦ.24.3.01.06-0012	Трубопровод из труб ПВХ для системы водоснабжения, диаметр 100 мм	м			18,5628	104,07		1 931,83	5,65	10 915
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))											
50	ФССЦ.01.7.19.13-0005	Уплотнитель стеновой, диаметр 110 мм прим (проходка)	шт			5	113,87		569,35	5,65	3 217
(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))											
51	ФЕР26-01-017-01	Изолития трубопроводов изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиизоплена («Термофлекс»): трубами	10 м			1,51					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению											
04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск; 3ГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
421/пр п.586											
1 ОТ							21,82	1,15	37,89	20,83	789
2 3М							17,27	1,25	32,60	7,28	237
3 в т.ч. ОТМ							2,90	1,25	5,47	20,83	114
4 М							89,78		67,95	5,65	384
12.2.07.04 Трубки из вспененного каучука, полиизоплена			м	11		16,61					
14.3.02.06-0001 Краска на водной основе со специальными добавками, для защиты теплоизоляционных материалов			л	0							
3Т			чел.-ч	2,2	1,15	3,8203					
3ТМ			чел.-ч	0,25	1,25	0,471875					
Итого по расценке									84,09		
ФОТ									138,44		903
Приказ Министра НР Теплоизоляционные работы			%	97	0,9	87,3			43,36		788
России № 812/пр от 21.12.2020											
Прил. п. 20											
Приказ Министра СП Теплоизоляционные работы			%	55	0,85	46,75			20,27		422
России № 774/пр от 11.12.2020											
Прил. п. 20											
Всего по позиции									196,56		2 620
52	ФССЦ.12.2.07.05-0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиизоплена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм	10 м			16,51	639,40		10 620,43	5,65	60 005
(Теплоизоляционные работы)											
Итого по разделу 3 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ:											

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Итого прямые затраты (справочно) в том числе:							322 401,73		
		Оплата труда рабочих							27 516,65		
		Эксплуатация машин							9 163,12		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							718,28		
		Материалы							285 721,96		
		Строительные работы							363 267,35		
		в том числе:									
		оплата труда							27 516,65		
		эксплуатация машин и механизмов							9 163,12		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							718,28		
		материалы							285 721,96		
		накладные расходы							27 166,97		
		сметная прибыль							13 698,65		
		Итого ФОТ (справочно)							28 234,93		
		Итого накладные расходы (справочно)							27 166,97		
		Итого сметная прибыль (справочно)							13 698,65		
		Итого по разделу 3 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							363 267,35		
Раздел 4. ОКНА											
Слуховые окна											
53	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон открытых	шт	5							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению											
04.08.2020 На новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
421/пр п.586											
		1 ОТ						51,86	1,15	298,20	20,83
		2 ЭМ						19,92	1,25	124,50	7,28
		3 в т.ч. ОТм						2,77	1,25	17,31	20,83
		4 М						224,49		83,85	5,65
		01.7.04.08 Скобяные изделия	компл	0							6 212
		11.2.07.11 Стеорки оконные	м2	0							906
		ЗТ	чел.-ч	6,08	1,15	34,96					361
		ЗТМ	чел.-ч	0,22	1,25	1,375					474
		Итого по расценке						88,55			
		ФОТ							506,55		
		Приказ Минстроя НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			315,51		6 573
		России № 812/пр							306,68		6 389
		от 21.12.2020									
		Прил. п.10									
		Приказ Минстроя СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			147,50		3 073
		России № 774/пр									
		от 11.12.2020									
		Прил. п.10									
Всего по позиции											
54	ФССЦ-11.1.03.01-0066	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100-125 мм, II сорта (100x100 мм) (Деревянные конструкции)	м3	0,407			1 516,00		960,73		17 054
									617,01	5,65	3 486
55	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (50x150 мм) (Деревянные конструкции)	м3	0,484			1 601,00		774,88	5,65	4 378

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
56	ФССЦ-11.1.03.06-0070	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта (доски обшивные 100х25 мм) (Деревянные конструкции)	м3			0,107	1 243,00		133,00	5,65	751
57	ФССЦ-11.3.02.02-0007	Блок оконный из ПВХ-профиля, глухой, односторончатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2 прим. открытой с жалюзийной решеткой (Деревянные конструкции)	м2			5	1 339,44		6 697,20	5,65	37 839
58	ФЕР10-01-044-12	Прим. Облицовка глухого окна (боковые поворхности) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 * 421/пр п.586	100 м2			0,262					
		1 ОТ					651,88	1,15	196,41	20,83	4 091
		2 ЗМ					15,31	1,25	5,01	7,28	36
		3 в т.ч. ОТМ					2,23	1,25	0,73	20,83	15
		4 М					8 074,17		2,66	5,65	15
		ЗТМ	чел.-ч	79,79	1,15	24 040,727					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,18	1,25	0,05895	677,36		204,08		
		ФОТ							197,14		4 106
		Приказ Минстроя № Деревянные конструкции России № 812/пр от 21.12.2020	%	108	0,9	97,2			191,62		3 991
		Прим. п. 10									
		Приказ Минстроя СП Деревянные конструкции России № 774/пр от 11.12.2020	%	55	0,85	46,75			92,16		1 920
		Прим. п. 10									
59	ФССЦ-08.3.09.04-0017	Профилист оцинкованный с покрытием полиэстер матовый СВ-1150-0,5 (Материалы)	м2			27,51	63,80		1 755,14	5,65	10 053
60	ФЕР15-04-024-02	Прим. Простая окраска масляными составами по дереву: потолков (окраска свеса) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2			0,08					
		1 ОТ	м	0,0299		0,002392	258,70	1,15	23,80	20,83	496
		2 ЗМ					3,60	1,25	0,36	7,28	3
		3 в т.ч. ОТМ					0,72	1,25	0,07	20,83	1
		4 М					267,64		20,14	5,65	114
		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные эпоксидные к применению	м								
		ЗТ	чел.-ч	29,6	1,15	2,7232					
		ЗТМ	чел.-ч	0,06	1,25	0,006					
		Итого по расценке					514,00		44,30		
		ФОТ							23,87		497

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			21,48		447
	Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			9,94		207
61	ФССЦ-14.4.04.08- 0004	Эмаль ПФ-115	кг			2,3	16,66		75,72	5,65	1 267
Всего по позиции											
(Отделочные работы)											
Итого по разделу 4 ОКНА :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
Итого по разделу 4 ОКНА											
11 539,86											
Раздел 5. ЛЮКИ											
62	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			1,83					
Приказ от 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
421/пр п.586											
1 ОТ											
2 ЭМ											
3 в т.ч. ОТм											
4 М											
ЗТ											
ЗТм											
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9											
Строительные металлические конструкции											
%											
93											
83,7											
40,42											
33,83											
842											
705											

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Приказ Министра СП Строительные металлические конструкции России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9												
Всего по позиции										4 168,76	25 000	
Итого по разделу 5 ЛЮКИ :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 5 ЛЮКИ										4 168,76		
Раздел 6. Водосточная система												
63	ФЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м			1,34						
Приказ от Прил. применения сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению												
04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ Министра НР Кровли												
России № 812/пр												
от 21.12.2020												
Прил. п. 12												
Приказ Министра СП Кровли												
России № 774/пр												
от 11.12.2020												
Прил. п. 12												
Всего по позиции										1 005,30	19 534	
64	ФССЦ-08.1.02.07-	Желоб водосточный МП, диаметр 185х3000	шт			45						
0044												
мм, полиэстер (стандартный цвет)												
(Кровли)												
Всего по позиции										12 198,15	68 920	
										5,65		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
65	ФССЦ-08.1.02.07-0016	Держатель желоба МП, диаметр 185х350 мм, полиэстер (стандартный цвет) (Кровли)	шт				205	57,82		11 853,10	5,65	66 970
66	ФССЦ-08.1.02.07-0142	Угол желоба МП универсальный, диаметр 185 мм, полиэстер (стандартный цвет) (Кровли)	шт				4	252,99		1 011,96	5,65	5 718
67	ФЕРр58-10-1	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м				0,74					
		1 ОТ						313,90		232,29	20,83	4 839
		2 ЗМ						8,54		6,32	7,28	46
		3 в т.ч. ОТм						1,51		1,12	20,83	23
		4 М						2,23		1,65	5,65	9
	08.1.02.07	Трубы	м		114,5		84,73					
		ЗТ	чел.-ч		36,8		27,232					
		ЗТм	чел.-ч		0,13		0,0962					
		Итого по расценке						324,67		240,26		
		ФОТ								233,41		4 862
	Приказ Минстроя НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) России № 812/пр от 21.12.2020		%		90		90			210,07		4 376
	Прил. п.92											
	Приказ Минстроя СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) России № 774/пр от 11.12.2020		%		46		46			107,37		2 237
	Прил. п.92											
68	ФЕР12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м				74			557,70		11 507
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						1,15	1,15	97,87	20,83	2 039
	08.1.02.07	Труба водосточная	м		1		74	7,80		577,20	5,65	3 261
	08.1.02.22	Изделия для водосточных труб	шт		2		148					
		ЗТ	чел.-ч		0,12	1,15	10,212					
		Итого по расценке						8,95		675,07		
		ФОТ								97,87		2 039
	Приказ Минстроя НР Кровли России № 812/пр от 21.12.2020		%		109	0,9	98,1			96,01		2 000
	Прил. п.12											
	Приказ Минстроя СП Кровли России № 774/пр от 11.12.2020		%		57	0,85	48,45			47,42		988
	Прил. п.12											
69	ФССЦ-08.1.02.07-0120	Труба водосточная МП, диаметр 150х3000 мм, полиэстер (стандартный цвет) (Кровли)	шт				25	357,80		8 945,00	5,65	50 539
		Итого по позиции								818,50		8 288

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
70	ФССЦ-08.1.02.07-0025	Держатели трубы (саморез) МП, диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет) (Кровли)	шт			60	65,06		3 903,60	5,65	27 055
71	ФЕРр58-10-6	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей отмонов	100 шт			0,08					
		1 ОТ					384,70		30,78	20,83	641
		2 ЗМ					5,26		0,42	7,28	3
		3 в т.ч. ОТМ					0,93		0,07	20,83	1
		4 М					496,58		39,73	5,65	224
	08.1.02.01 Воронки 999-9900 Стропильный мусор		шт	100		8					
		3Т	м	0,08		0,0064					
			чел.-ч	45,1		3,608					
		3Тм	чел.-ч	0,08		0,0064					
	Итого по расценке						886,54		70,93		642
	ФОТ								30,85		578
	Приказ Министра НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) России № 812/пр от 21.12.2020		%	90		90			27,77		
	Прил. п. 92										
	Приказ Министра СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) России № 774/пр от 11.12.2020		%	46		46			14,19		295
	Прил. п. 92										
72	ФЕР12-01-035-02	Устройство металлической водосточной системы: воронок	шт			8			112,89		1 741
	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
	1 ОТ		шт	1		8	1,73	1,15	15,92	20,83	332
	08.1.02.22 Изделия для водосточных труб		чел.-ч	0,18		1,15					
	3Т					1,656					
	Итого по расценке						1,73		15,92		332
	ФОТ								15,92		326
	Приказ Министра НР Кровли России № 812/пр от 21.12.2020		%	109		98,1			15,62		
	Прил. п. 12										
	Приказ Министра СП Кровли России № 774/пр от 11.12.2020		%	57		48,45			7,71		161
	Прил. п. 12										
73	ФССЦ-08.1.02.07-0004	Воронки водосточные МП, диаметр 350/150 мм, полиэстер (стандартный цвет) (Кровли)	шт			16	271,07		4 337,12	5,65	24 505
	Всего по позиции						39,26				819
74	ФЕРр58-10-4	Смена: колен водосточных труб с люлек	100 шт			0,22					
	1 ОТ						993,75		218,63	20,83	4 554
	2 ЗМ						5,26		1,16	7,28	8
	3 в т.ч. ОТМ						0,93		0,20	20,83	4
	4 М						165,53		36,42	5,65	206

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		08.1.02.22	Изделия для водосточных труб	шт	100		22					
		999-9900	Строительный мусор	т	0,08		0,0176					
		ЗТ		чел.-ч	116,5		25,63					
		ЗТм		чел.-ч	0,08		0,0176					
			Итого по расценке					1 164,54		256,21		
			ФОТ							218,83		4 558
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			196,95		4 102
		Прил. п.92										
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			100,66		2 097
		Прил. п.92										
75	ФЕР12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колен	шт				8			553,82		10 967
		Приказ от 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.596										
		1 ОТ										
		08.1.02.22	Изделия для водосточных труб	шт	1		8	1,15	1,15	10,58	20,83	220
		ЗТ		чел.-ч	0,12	1,15	1,104					
			Итого по расценке					1,15		10,58		
			ФОТ							10,58		220
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	НР Кровли	%	109	0,9	99,1			10,38		216
		Прил. п.12										
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	СП Кровли	%	57	0,95	48,45			5,13		107
		Прил. п.12										
76	ФССЦ-08.1.02.07-0065	Колено трубы МП сливное, диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет) (Кровли)	шт				8	83,12		26,09	5,65	543
										684,96		3 757
77	ФССЦ-08.1.02.07-0069	Колено трубы МП, диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет) (Кровли)	шт				22	83,12		1 828,64	5,85	10 332
			Итого по разделу 6 Водосточная система :									
			Итого прямые затраты (справочно)							46 473,40		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							971,49		
			Эксплуатация машин							43,38		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							6,77		
			Материалы							45 458,53		
			Строительные работы							47 856,08		
			в том числе:									
			оплата труда							971,49		
			эксплуатация машин и механизмов							43,38		

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
Итого по разделу 6 Водосточная система											
47 856,08											
Раздел 7. ПРОЧИЕ РАБОТЫ											
78	ФССЦир-01-01-01-	Погрузо-разгрузочные работы при	1 т груза	19,2375	3,28				63,10	7,28	459
043		автомобильных перевозках: Погрузка									
		мусора строительного с погрузкой									
		экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3									
79	ФССЦир-03-21-01-	Перевозка грузов автомобилями-	1 т груза	19,2375	21,26				408,99	7,28	2 977
035		самосвалами грузоподъемностью 10 т									
		работающих вне карьера на расстояние: 1									
		класс груза до 35 км									
Итого по разделу 7 ПРОЧИЕ РАБОТЫ :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Эксплуатация машин											
Строительные работы											
Дополнительная перевозка											
Итого по разделу 7 ПРОЧИЕ РАБОТЫ											
472,09											
Итого по акту:											
Итого прямые затраты (справочно)											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Дополнительная перевозка											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
УСН 1980130*0,2 (только ТЦ)											
ВСЕГО по акту											
457 529,63											
4 452 702,00											



Сдел: Директор ООО "Теплоэффект"

В. В. Тевритинов

Принят: И. генерального директора
НО "Региональный фонд капитального ремонта
многоквартирных домов Смоленской области"

Д. С. Бодаров

Представитель Администрации
из комиссии по оценке

РАСЧЕТЫ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
СМЕТЕ

Челюбова ИГ